

شرایط خرید خودرو به شیوه جدید

سرانجام مجلس کلیات طرح ساماندهی عرضه خودرو در بورس را تصویب کرد که بر اساس آن هر شخصی می تواند هر سه سال یکبار با یک کمد ملی، یک خودرو در بورس کالا خریداری کند و قبل از پایان سه سال مقرر نمی تواند اقدام به فروش خودرو کند. به گزارش ایسنا، اولویت تقاضا در این طرح با افرادی است که دارای کد ملی و گواهی راهنمایی رانندگی باشند و هیچ پلاک فعالی به نامشان نباشد. در طرح ساماندهی عرضه خودرو، خودروهای تمام برقی و هیبریدی تا سه سال از عرضه در بورس معاف هستند و شورای رقابت خودروهای مشمول طرح ساماندهی عرضه را مشخص می کند. در واقع این طرح مبتنی بر عرضه تنظیم شده خودرو در بورس است و شورای رقابت موظف است هر شش ماه یکبار خودروهای مشمول این طرح را با توجه به شاخص‌هایی مانند تورم، شدت فاصله قیمت کارخانه و بازار، تیراژ خودرو و نظایر آن مشخص کند. بر این اساس، مصارف مختلفی برای هزینه‌کرد دامیانفاوت قیمت فروش خودرو در بورس و قیمت پایه عمومی و جایگزینی خودروهای فرسوده، ۱۰ درصد افزایش کمیت و کیفیت تولید خودرو و ۵۰ درصد پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به خودروسازان برای تحقیق و توسعه می‌شود. در بورس کالا به هر خودرو توسط بورس یک شناسه یا کد تعقد می‌گیرد که به این شکل خرید و فروش خودرو قابل‌بررسی خواهد بود و هر شخصی می‌تواند هر سه سال یکبار با یک کد ملی، یک خودرو در بورس کالا خریداری کند و قبل از پایان سه سالال مقرر نمی‌تواند اقدام به فروش آن کند. اگر شخصی قبل از پایان سه سال، اقدام به فروش خودرو کند، باید ۸۰ درصد از دامیانفاوت قیمت پایه و قیمت فروش بازار را به عنوان مالیات به دولت پرداخت کند و این موضوع برای از میان برداشتن دلالتی است.

بازار

نگرانی از کود حاکم بر بازار گوشت

با کاهش توان خرید مردم تقاضا برای مصرف گوشت قرمز کاهش یافته و این نگرانی وجود دارد که با آغاز تعطیلات اجباری در هفته آینده ر کود بر بازار این کالا بیش از گذشته تشدید و زیان دامداران را به همراه داشته باشد. به گزارش ایلنا، منصور پوریان، رئیس شورای دام کشور با اشاره به کاهش مصرف گوشت در اقبال متوسط و کم‌درآمد جامعه اظهار کرد: کاهش مصرف موجب‌شد قیمت گوشت قرمز رو به کاهش بگذارد تا جایی که در برخی از مواقع پاسخگوی هزینه تولید برای دامدار نباشد. وی ادامه داد: جمعیت دامی قابل توجهی در دامداری‌ها وجود دارد که برای مصرف آن بازار کشتش ندارد. پوریان قیمت خرید هر کیلوگرم دام سنگین زنده از دامداران را ۳۳ تا ۳۵ هزار تومان و قیمت خرید هر کیلوگرم گوشت خام سبک زنده ۴۴ تا ۴۴ هزار تومان عنوان کرد. وی قیمت هر کیلوگرم لاشه گوسفندی برای عمده‌فروشی را ۸۵ هزار تومان و هر کیلوگرم لاشه گوساله ۷۰ هزار تومان اعلام کرد. وی آغاز تعطیلات اجباری از ابتدای هفته آینده را مورد اشاره کرد و گفت: این تعطیلات می‌تواند کود بر بازار این کالا را بیش از گذشته تشدید کند و زیان دامداران را به همراه داشته باشد. پوریان اجرای طرح خرید حمایتی گوشت قرمز از دامداران توسط شرکت پشتیبانی را یکی از راهکارهای حمایت از دامداران در شرایط سخت ر کود دانست. وی پیش‌بینی کرد که در ابتدای هفته آینده شاهد کاهش حداقل ۳هزار تومانی در هر کیلوگرم گوشت قرمز باشیم.

اقتصادگلاب

منابع و مصارف بودجه

در ۶ ماهه چقدر محقق شد؟

صرفاً ۱/۶ درصد منابع پیش‌بینی شده از محل فروش اموال مازاد دولتی و ۱۷/۵ درصد منابع پیش‌بینی شده از محل صادرات نفت، معیانات و گاز در نیمه اول امسال محقق شده‌است. همچنین استفاده گسترده‌ای از مجوز شورای سران قوا برای انتشار اوراق مازاد نقش مهمی در جریان کسری بودجه دولت داشته‌است. به گزارش فارس، عملکرد شش ماهه بودجه سال ۹۹ مشخص شد. کل منابع بودجه ۵۷۱ هزار میلیارد تومان بوده که بالغ بر ۲۴۳ هزار میلیارد تومان به‌دست آمده که نسبت به مصوب شش ماهه ۸۵ درصد تحقق در نشان می‌دهد. درآمدهای عمومی شامل مالیات، گمرک، سود سهام شرکت‌های دولتی و سایر درآمدها که جرابم و موارد دیگر را تشکیل می‌دهد، ۱۶ هزار و ۷۶۰ میلیارد تومان وصولی داشته که حدود ۸۱ درصد محقق شد. از این میزان بیش از ۸۵ هزار میلیارد تومان سهم در آمد مالیاتی، هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان گمرک و ۲۰ هزار میلیارد تومان سایر درآمدهاست. واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای به منابع نفت و گاز شناخته می‌شود که بیشترین تأثیر را از تحریم‌ها پذیرفته‌است. در سال جاری حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان فروش اموال متقول و غیر متقول در این ردیف در آمدی مصوب شد. در مجموع بیش از ۱۰۷ هزار میلیارد تومان مصوب قانون است که سهم منابع نفت و گاز حدود ۵۷ هزار میلیارد تومان بوده و تنها ۵ هزار میلیارد تومان در آمد محقق شده‌است. به عبارت دیگر، صرفاً ۱۷/۵ درصد از منابع نفتی و گاز در نیمه اول امسال محقق شده‌است. فروش اموال متقول و غیر متقول مازاد دولتی که یک منبع جدید و در راستای اصلاح ساختار بودجه تلقی می‌شود عملکردی «تقریباً هیچ» داشته‌است و از این محل ۴۹ هزار و ۵۴۵ میلیارد تومان پیش‌بینی شده‌بود، صرفاً ۴۰۰ میلیارد تومان که نیمه اول امسال در نظر می‌رسد فروش اموال مازاد متقول و غیر متقول دولتی با موانع و مشکلات جدی در داخل دولت روبه‌رو است و در نتیجه، انتظار می‌رود دولت در تداوم لایحه بودجه ۱۴۰۰ مجدداً از این درآمدهای واهی و غیرواقعی برای تنظیم کردن کفه ترازوی منابع و مصارف بودجه به شکل صوری استفاده نکند.

کشاورزی

دولت می‌خواهد خرده‌کشاورزها را از میدان بدر کند

عضو شورای مرکزی خانه کشاورز با انتقاد از سیاست‌های دولت در بخش کشاورزی گفت: این سیاست‌ها منجر به تهدید امنیت غذایی کشور می‌شود. مسعود اسدی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به افزایش سرسام‌آور قیمت نهاده‌های کشاورزی از جمله کودها و سموم شیمیایی اظهار داشت: وزارت جهاد کشاورزی با اقداماتی از جمله ارائه کشاورز کارت به کشاورزان سعی می‌کند تبعات سیاست‌های نادرست تیم اقتصادی دولت را تا حدودی کاهش دهد که متأسفانه در این زمینه چندان موفق نبوده است، چراکه کشاورزان استقبال گسترده‌ای از این طرح‌ها نداشته‌اند. وی اضافه کرد: متأسفانه تیم اقتصادی دولت، کشاورزی را در تنگنا قرار داده تا کسری بودجه را سد رایی بخش‌ها جبران کند و در طول چهار دهه بعد از انقلاب این حجم کم‌طفی و بی‌مهری به بخش کشاورزی بی‌سابقه بوده‌است. این فعال بخش خصوصی با اشاره به اینکه افزایش شدید نرخ کودها و سموم کشاورزی باعث شده کشاورزان این محصولات را از برنامه کشت خود حذف کنند، گفت: متأسفانه با عدم استقبال کشاورزان از خرید کودهای فسفاته و پتاسه مواجه هستیم و در حال حاضر انبار‌ها مملو از این محصولات است، چراکه به دلیل گرانی، کشاورزان قادر به خرید و استفاده از آنها نیستند.

چگون

|روزنامه جوان |شماره ۶۰۷۸ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۳۰۹۸۹۸۴۳

مبادلات ارز ، طلا و سکه به بورس کالا انتقال یابد

مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق: هیجانات کاذب تأثیر قوی تری در بازار ارز دارد

مردم در بازار پر ریسک ارز وارد نشوند



با وجودیکه بازار ارز، طلا و سکه نیازمند راه‌اندازی سامانه‌ای است که اطلاعات این بازار اعم از حجم، تعداد، نرخ مبادلات و مشخصات عرضه و تقاضا معین شود، متأسفانه شاهد جولان دلال‌ها و قمار بازهایی هستیم که در فضای مجازی بر اساس هیجانات هر وقت که ۲۳هزار تومان نزول یافت و نرخ سکه نیز تا مرز ۱ میلیون تومان نزول کرد، اما به‌طور مجدد نرخ‌ها صعودی شدند تا دلال در محدوده ۲۶هزار تومان و سکه در کانال ۱۲ میلیون تومان قرار بگیرد.

■ بانک مرکزی کجای تنظیم بازار است

امروز برای افکار عمومی محل پرسش است که نقش بانک مرکزی در مدیریت بازارهای ارز، طلا و سکه چیست و چه زمانی قرار است اطلاعات این بازارها همانند بازار مبادلات سرمایه در فضایی به شکل نسبی شفاف انعکاس یابد.

■ بازار دللی ارز و طلا داغ است

به نظر می‌رسد عده‌ای صاحب سرمایه در این بازارها همانند بازار سرمایه از مردم نوسانگیری می‌کنند، با بزرگنمایی رویدادهای اقتصادی

سیاسی هیجانات را تشدید و سپس حباب هیجانات را از بین می‌برند و در این میان عده‌ای مالیات‌خس و عده‌های صاحب سودهای کلان می‌شوند، امید است زمینه انتقال مبادلات

دانشجویی و ارز مسافرتی می‌شود، تأکید کرد: بخش زیادی از تقاضا هم مربوط به سفته‌بازی و دلالان است و قطعاً برخوردهایی که وزارت اطلاعات و نهادهای امنیتی در چندوقت اخیر در یزد و اصفهان با این افراد داشته‌اند، بسیار مفید و اثربخش بوده است.

امیرمحمد پرهام‌فر با بیان اینکه تجربه ثابت کرده‌است که هیجانات کاذب تأثیر قوی‌تری بر افزایش نرخ ارز داشته‌است و عمدتاً مؤلفه‌های تعیین‌کننده اقتصادی و مالی را تحت‌الشعاع قرار داده است، خاطر نشان کرد: بارها شاهد بوده‌ایم که در فضای حقیقی اقتصاد هیچ اتفاق خاصی نیفتاده، اما از به شکل کاذب روند صعودی پیدا کرده‌است.

■ شباهت بازار فردایی ارز به قماربازی

مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه بازار فردایی ارز تأثیر بسزایی در دامن زدن به هیجانات کاذب بازار دارد، گفت: نمونه بارز التهاب آفرینی در بازار ارز، بازار فردایی است؛ چراکه در این بازار یک اسکناس دلال هم مبادله نمی‌شود و شباهت خاصی با قماربازی دارد.

■ مردم عادی بازنده اصلی بازار ارز

وی با اشاره به اینکه اخیراً شاهد بودیم برخی از سوداگران با هیاهوی دلار ۵۰هزار تومانی به مردم عادی حجم زیادی ارز در نرخ ۳۰تومان فروخته‌اند، ادامه داد: به طور کلی تمام نوسانات هیجانی بازار ارز معطوف به رفتار دلالان است که مصداق بارز عنوان مجرمانه کلاهبرداری است. پرهام‌فر با بیان اینکه برخی مردم به اشتباه برای حفظ سرمایه خود به بازار پر ریسک ارز روی آورده‌اند، عنوان کرد: در همین هفته‌های گذشته شاهد بودیم که هم‌زمان با انتخابات آمریکا دلال ناگهان کاهش یک سومی نرخ را تجربه کرد.

■ معامله خیابانی دلار در حکم قاچاق

مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به اینکه طبق قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز هر گونه خرید، فروش، حمل و نقل، نگهداری و حواله غیرمجاز ارز در حکم قاچاق تلقی می‌شود، افزود: دلالی و فروش ارز در خیابان غیرقانونی است و فقط صرافی‌های دارای مجوز، امکان معامله ارز را دارند.

وی خاطر نشان کرد، بانک مرکزی مطابق با قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضوابط ممنوعیت معامله ارز خارج از صرافی‌ها را در سال‌های قبل ابلاغ کرده‌است. صرافی‌ها تنها مرجع معتبر برای خرید و فروش ارز هستند.

■ برخورد می‌کنیم

مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه بخشی از تقاضای بازار ارز مربوط به نیازهای حقیقی جامعه مثل نیاز به واردات، ارز

همکاری بسیج و سازمان حمایت برای نظارت و کنترل بازار

«همیاران نظارت بسیجی» به تنظیم بازار کمک می‌کنند

در حقیقت شاید بهتر بود تمامی نیازهای ارزی به بازار مشکل ارزی انتقال می‌یافت و بعد از آنکه واردکنندگان به سفارش دولت کالاهای اساسی و خاص را در بازار داخلی با نرخ مد نظر دولت عرضه می‌کردند، دولت مابه تفاوتی ربالی ارز ترجیحی با سالمه‌نیمای پسانرا به آنها پرداخت کند، به هر روی سخن اینجاست که پارهانه‌های چندصدهزارمیلیارد تومانی به نام حمایت از مردم در اقتصاد توزیع می‌شود، ولی در اثر اشکال از فرایند توزیع مناسب و عادلانه این پارهانه‌ها فساد، انحراف، حیف و میل و سوءاستفاده صورت می‌گیرد که جای دارد حوزه نظارت و بازرسی با توجه به تنگنای شدید معیشت مردم تقویت شود.

هر چند از منظر اقتصاد سیاسی دولت کنونی حامی نظام بازار آزاد است و از ابتدا میلی بر نظارت بر بازارها نداشته است، اما از آنجایی که در جنگ اقتصادی و شیوع کرونا به سسر می‌بریم و اخبار مفاسد اقتصادی و سوءاستفاده‌های چون انحصار، احتکار و افزایش بی‌دلیل نرخ‌ها خیلی در جامعه خیر ساز شده‌است، خود دولت نیز به میدان آمد تا با همکاری نیروهای مردمی حوزه نظارت و بازرسی را تقویت کند.

■ همکاری بسیج و سازمان حمایت برای نظارت و کنترل بازار

مجید ارغنده پور در گفت‌وگو با فارس در مورد



خبر

۲ برابر شدن

پروازهای عبوری از ایران

پروازهای عبوری از آسمان ایران در هفت ماهه امسال ۱۱۴/۹و در یک ماهه مهر نسبت به شهریور، ۵/۵درصد رشد داشته است. به گزارش مهر، بر اساس آمارهای اعلامی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از پروازهای عبوری شرکت‌های هواپیمایی خارجی از فضای ایران، در حالی که در فروردین امسال تنها ۱۶۲ سورتی پرواز عبوری ثبت شد، این شاخص در مهرماه به ۱۱ هزار و ۹۴ پرواز افزایش یافت که رشد ۱۱۴/۹درصدی را نشان می‌دهد. رشد بیش از دو برابری پروازهای عبوری از آسمان ایران، نه تنها در هفت ماهه امسال صعودی بود که به‌صورت ماهانه رقم خورد، مثلاً تعداد این پروازها در مهرماه نسبت به ماه قبل از آن (شهریور ۹۹) که ۱۰ هزار و ۲۷۶ سورتی پرواز عبوری ثبت شده بود، بارش ۶/۵درصدی همراه بوده است.

اگرچه پروازهای عبوری در سال جاری بارش ماهانه مواجه بوده، اما آمار پروازهای عبوری در مهرماه امسال نسبت به مهرماه سال قبل که ۲۴ هزار و ۶۵ سورتی پرواز بود، کاهش ۵/۱۹درصدی داشته است. همچنین در هفت ماه نخست امسال مجموعاً ۵۲ هزار و ۱۱۹ پرواز عبوری از آسمان ایران انجام شد. در مدت مشابه سال ۹۸ تعداد ۱۸۴ هزار و ۹۵۸ سورتی پرواز برقرار شده بود که نشان‌دهنده کاهش ۲/۱۸درصدی پروازها عبوری در مدت مذکور است.

با توجه به شیوع کرونا، یکی از صنایعی که به شدت تحت تأثیر قرار گرفت، صنعت هوانوردی بود که در نتیجه تعداد پروازها در دنیا با کاهش روبه‌رو شد؛ این موضوع بر تعداد پروازهای عبوری از آسمان ایران هم تأثیر گذاشته است.

ترخیص ۴/۲ میلیون تن مواد اولیه از گمرک‌ها

وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) از ترخیص ۴ میلیون و ۲۰۰هزار تن کالای مواد اولیه تا پایان امسال از گمرک‌ها خبر داد و گفت که احتمالاً ظرف یک ماه آینده بنادر از کالاهای اساسی تخلیه شوند. به گزارش ایسنا، علیرضا زم‌حسینی با اشاره به ترخیص ۸۰۰ هزار تن کالای اساسی تا آخر هفته گذشته گفت: احتمالاً ظرف یک ماه آینده کلیه کالاهای اساسی مانده در بنادر تخلیه خواهند شد.

زم‌حسینی همچنین از رفع تعهد ارزی صادرکنندگانی که برای آنها پرونده قضایی تشکیل شده، خبر داد، واردکنندگانی که از سوی وزارت صمت اولویت‌بندی شده‌اند، می‌توانند واردات انجام دهند.

گزارش گمرک ایران در ماه‌های اخیر نشان داد که حدود ۸ میلیون تن کالا در گمرک و بنادر موجود است که بیش از ۳/۵ میلیون تن آن را کالای اساسی و ۳/۵ میلیون تن کالای اساسی غیر ضروری (شامل ۸۰ درصد مواد اولیه تولید) تشکیل می‌داد. این در حالی بود که وجود دستورالعمل‌هایی که تا پیش از این برای رفع موانع ترخیص در دستور کار قرار گرفته بود، همچنان گره‌هایی وجود داشت که از تمهیدات آنها مسائل ارزی و عدم تخصیص و تأمین ارز بود.

جزئیات مالیات بر خانه‌های خالی

سختگویی کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه مسکن جزو نیازهای ضروری مردم است و هیچ سوداگری در آن زمینه نیست، گفت: افرادی که خانه‌های خود را در «سامانه املاک و اسکان» ثبت کنند تا زمان فروش یا اجاره خانه خود از پرداخت مالیات معاف می‌شوند. مهدی طریقیان در گفت‌وگو با خانه خالی در توضیح ایرادات شورای نگهبان به طرح مالیات بر خانه‌های خالی تأثیر این طرح بر کاهش قیمت مسکن در صورت تصویب عنوان کرد: شورای نگهبان ایرادی گرفته مبنی بر اینکه ممکن است کسبی قصد فروش و اجاره مسکن خود را داشته باشد، اما خریداری پیدا نشود، در این صورت چرا باید از این مالک مالیات دریافت کرد که در این‌باره باید گفت: اگرچه از طرفی این ایراد درست است، اما از طرف دیگر ممکن است عدم فروش و اجاره مسکن به دلیل نرخ گذاری آن چند برابر قیمت منطقه باشد.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اقدامات کمیسیون اقتصادی برای رفع ایرادات وارده به این طرح افزود: توافق شد، صرفاً مالکانی از پرداخت مالیات (در دورانی که خانه‌های‌شان هنوز به فروش و اجاره نرفته) معاف شوند که خانه خود را در سامانه املاک و اسکان ثبت کنند و حاضر به فروش و اجاره بر اساس قیمت منطقه باشند، اما با توجه به اینکه قیمت منطقه‌بندی پایین‌تر از قیمت آزاد بازار است، معمولاً کسی به چنین کاری اقدام نخواهد کرد. وی معتقد است در صورت اجرای این قانون علاوه بر ایجاد یک بانک اطلاعاتی دقیق از وضعیت اسکان مردم، بخش قابل‌ملاحظه‌ای از خانه‌های خالی به بازار عرضه خواهد شد و این عرضه، قیمت را کاهش خواهد داد.

چرا تسهیلات کرونایی ریلی‌ها پرداخت نمی‌شود؟

مدیر عامل شرکت راه آهن گفت: تسهیلات بانکی حمل و نقل ریلی همچنان در پیچ و خم سیستم بانکی است، اما با توجه به وعده‌های داده شده امیدواریم هر چه سریع‌تر این تسهیلات پرداخت شود. به گزارش ایسنا، با وجود گذشت بیش از پنج ماه از تعیین و تصویب تسهیلات کرونایی برای بخش‌های مختلف حمل‌ و نقلی که حدود ۴۰ میلیارد تومان سهم حوزه ریلی بود، تاکنون مبلغ بسیار ناچیزی پرداخت شده است و اخیراً محمد رحبی، رئیس انجمن صنفی معیار نظارت بسیج با بازرسان همکاری کنند می‌توان ۴هزار و ۵۰۰اکیپ بازرسی دو نفره در سراسر کشور برای نظارت بر بازار فعال کرد.

ارغنده‌پور در مورد نحوه آموزش به نیروهای بسیجی برای حضور در اکیپ‌های بازرسی گفت: هر اکیپ بازرسی صنفی معمولاً از دو مأمور تشکیل می‌شود، بنابراین در هر اکیپ قطعاً یک نفر بازرس آموزش دیده و یک نفر نیروی بسیجی قرار می‌گیرد. وی بیان داشت: بخشی از آموزش‌ها به این نیروها به‌صورت تجربی و با حضور در عملیات‌ها انجام می‌شود و بخشی از آموزش‌ها نیز از طریق جزوات مکتوب به این افراد ارائه می‌شود.

ارغنده‌پور افزود، محتوای این جزوات شامل قوانین و مقررات صنفی، تعزیرات و همچنین قوانین حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است. ارغنده‌پور در رابطه با مدت زمان اجرای طرح بیان داشت: طرح همکاری مشترک ناظرین صنفی و بسیجی برای زمان حال و وضعیت فعلی بازار کشور طراحی شده‌است و هدف از آن جلوگیری از سودجویی در بازار است، لذا این طرح طبیعتاً تا برگشت بازار به شرایط عادی و منطقی ادامه خواهد داشت.

مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در مورد انگ‌گذاری این طرح بر وضعیت بازار بیان داشت: این طرح، طرحی بسرای مبارزه با سودجویی و تخلف در بازار است و با همکاری عوامل آن نتایج مثبتی در این زمینه حاصل خواهد شد.